
441

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 115/2013 Sb., o stanovení specializované způsobilosti lékařů zjišťujících
smrt a lékařů provádějících vyšetření potvrzující nevratnost smrti pro účely odběru tkání
nebo orgánů určených pro transplantaci (vyhláška o specializované způsobilosti lékařů

zjišťujících a potvrzujících smrt pro účely transplantací)

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 10
odst. 7 zákona č. 285/2002 Sb., o darování, odběrech
a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých
zákonů (transplantační zákon), ve znění zákona
č. 44/2013 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 115/2013 Sb., o stanovení speciali-
zované způsobilosti lékařů zjišťujících smrt a lékařů
provádějících vyšetření potvrzující nevratnost smrti
pro účely odběru tkání nebo orgánů určených pro
transplantaci (vyhláška o specializované způsobilosti
lékařů zjišťujících a potvrzujících smrt pro účely
transplantací), se mění takto:

1. V § 1 odst. 3 písm. a) bodě 1, § 1 odst. 3
písm. b) bodě 1, § 2 odst. 2 písm. a) bodě 1 a v § 2
odst. 2 písm. b) bodě 1 se za slova „dětské lékařství“
vkládají slova „nebo pediatrie“.

2. V § 1 odst. 3 písm. a) bodě 2 se za slova
„zvláštní odbornou způsobilost“ vkládají slova
„nebo zvláštní specializovanou způsobilost“.

3. V § 1 odst. 3 písm. b), § 2 odst. 2 písm. a)
a v § 2 odst. 2 písm. b) se na začátku bodu 2 slova
„odbornou způsobilost“ nahrazují slovy „zvláštní
odbornou způsobilost nebo zvláštní specializovanou
způsobilost“.

4. V § 2 odst. 2 úvodní části ustanovení a v § 3
odst. 5 písm. b) se slova „zvláštní odbornou způso-
bilost“ nahrazují slovy „specializovanou způsobi-
lost, zvláštní odbornou způsobilost nebo zvláštní
specializovanou způsobilost“.

5. V § 3 odstavec 1 zní:

„(1) Lékař provádějící vyšetření potvrzující ne-
vratnost smrti mozku možného dárce pomocí angio-
grafie mozkových tepen musí mít zvláštní odbornou
nebo zvláštní specializovanou způsobilost v oboru
radiologie a zobrazovací metody.“.

6. V § 3 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Lékař provádějící vyšetření potvrzující ne-
vratnost smrti mozku možného dárce pomocí počí-
tačové tomografické angiografie musí mít specializo-
vanou způsobilost v oboru radiologie a zobrazovací
metody.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako od-
stavce 3 až 5.

7. V § 3 odst. 4 písmena a) a b) znějí:

„a) specializovanou způsobilost v oboru radiologie
a zobrazovací metody, neurologie, neurochirur-
gie nebo anesteziologie a intenzivní medicína,
nebo

b) specializovanou způsobilost, zvláštní odbornou
způsobilost nebo zvláštní specializovanou způ-
sobilost v oboru dětská neurologie, nebo
zvláštní odbornou nebo zvláštní specializova-
nou způsobilost v oboru intenzivní medicína“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 441 / 2023Strana 6382 Částka 198


